ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО

 СТРОИТЕЛЬНОЙ, АРХИТЕКТУРНОЙ И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКЕ

 ПРИКАЗ от 9 апреля 1999 г. N 91

 О КООРДИНАЦИОННОМ ЦЕНТРЕ ПО СТРАХОВАНИЮ ПРИ ГОССТРОЕ

 РОССИИ

 В целях дальнейшего развития организационной и практической работы по страхованию в

 строительстве  и жилищно - коммунальном хозяйстве приказываю:

 1. Утвердить Положение о Координационном центре по страхованию согласно Приложению.

 2. Установить, что состав Координационного центра формируется из руководителей и

 специалистов Госстроя России и страховых компаний, аккредитованных при комитете.

 3. Ввести в состав Координационного центра по страхованию от Госстроя России:

     Болотова Г.С.  - начальника отдела Управления экономики

                      строительного комплекса

     Лычкина Ю.С.   - начальника Управления экономики строительного

                      комплекса

     Туров И.В.     - председатель Совета директоров Фонда развития

                      среднерусских регионов "Российский Фонд".

     4. Утвердить:

     руководителем Координационного центра

     Степанова А.Р. - заместителя генерального директора ОАО

                      "Восточно - Европейское Страховое Агентство"

     заместителями руководителя Координационного центра

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

     Лычкина Ю.С.   - начальника Управления экономики строительного

                      комплекса

     Романи Д.Д.    - заместителя начальника отдела ОСАО

                      "Ингосстрах".

 5. Координационному центру до 10 апреля 1999 года утвердить план работы центра на 1999 год

 с учетом решения коллегии Госстроя России от 25.03.99, протокол 6.

 Председатель

 Е.В.БАСИН

 Утверждено

 Приказом Госстроя России

 от 9 апреля 1999 г. N 91

 ПОЛОЖЕНИЕ О КООРДИНАЦИОННОМ ЦЕНТРЕ ПО СТРАХОВАНИЮ ПРИ ГОССТРОЕ

 РОССИИ

 1. Общие положения

 1.1. Координационный центр по страхованию при Госстрое России (далее - Координационный

 центр) является консультативным и исполнительным органом по проведению методологической и

 организационно - практической деятельности в области страхования рисков, относящихся к

 компетенции Госстроя России.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 1.2. Координационный центр создан для обеспечения эффективности взаимодействия Госстроя

 России со страховыми компаниями по созданию благоприятных экономических, правовых и

 производственных условий в целях реализации государственной политики в  строительстве,

 архитектуре, градостроительстве и жилищно - коммунальном хозяйстве через механизмы

 страхования. Деятельность Координационного центра направлена на совершенствование

 нормативно - методологической базы страхования, реализацию мероприятий по развитию

 страхования в строительном комплексе и жилищно - коммунальном хозяйстве и развитие

 производственной базы строительства.

 1.3. Координационный центр осуществляет свою деятельность на основании законодательных

 актов Российской Федерации, положений и инструкций федерального органа по надзору за

 страховой деятельностью, директивных и нормативных документов Госстроя России и настоящего

 Положения.

 1.4. Координационный центр не является юридическим лицом.

 1.5. В состав Координационного центра входят страховые компании, аккредитованные

 Госстроем России (далее - Страховые компании), а также представители Госстроя России.

 1.6. Координационный центр действует на постоянной основе.

 2. Задачи и функции

 2.1. Задачами Координационного центра являются:

 2.1.1. Подготовка проектов законодательных, методических и нормативных документов и

 проведение организационно - практической деятельности в области страхования рисков,

 относящихся к компетенции Госстроя России.

 2.1.2. Разработка и реализация согласованных с Госстроем России планов работ.

 2.2. К функциям Координационного центра относятся:

 2.2.1. Участие в разработке и рассмотрении предлагаемых проектов законодательных

 документов по вопросам страхования.

 2.2.2. Участие в разработке стандартов, норм и других нормативных документов в части

 обеспечения страхования рисков, относящихся к компетенции Госстроя России.

 2.2.3. Проведение пропагандистской и просветительской работы по страхованию строительных

 рисков; организация работ по обмену опытом страхования в строительстве, жилищно -

 коммунальном хозяйстве и иных сферах компетенции Госстроя России.

 2.2.4. Изучение зарубежного опыта страхования и использование его в условиях страхового

 рынка России.

 2.2.5. Участие в реализации (в части страхования) федеральных целевых инвестиционных и

 отраслевых производственных программ.

 2.2.6. Координация совместной деятельности аккредитованных при Госстрое России страховых

 компаний в области разработки и реализации программ страхования рисков, относящихся к

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 компетенции Госстроя России.

 3. Права

 3.1. Координационный центр имеет право:

 3.1.1. Координировать совместную деятельность страховых компаний в части реализации

 планов работы, утвержденных Госстроем России.

 3.1.2. Получать в структурных подразделениях Госстроя России информацию, необходимую для

 разработки нормативных, методических, директивных и других документов по страхованию, а также

 информацию, необходимую для организации практического страхования рисков, относящихся к

 компетенции Госстроя России.

 3.1.3. По согласованию с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации

 создавать региональные и (или) межрегиональные отделения.

 4. Ответственность

 4.1. Координационный центр несет ответственность за:

 4.1.1. Выполнение планов работы, утвержденных Госстроем России.

 4.1.2. Качество разрабатываемой документации.

 4.1.3. Соблюдение законодательных актов Российской Федерации, положений и инструкций

 федерального органа по надзору за страховой деятельностью, директивных и нормативных

 документов Госстроя России.

 4.1.4. Конфиденциальность при работе с документами, не подлежащими огласке.

 5. Управление

 5.1. Для организации работы Координационного центра из числа представителей

 аккредитованных страховых компаний и Госстроя России избираются руководитель и два его

 заместителя, которые утверждаются приказом Госстроя России.

 5.2. Руководители Координационного центра:

 5.2.1. Представляют Координационный центр по согласованному кругу вопросов в

 государственных органах управления, а также на предприятиях строительного комплекса России.

 5.2.2. Решают вопросы взаимодействия между Координационным центром, Госстроем России и

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 страховыми компаниями.

 5.3. Страховые компании и Госстрой России делегируют в состав Координационного центра

 сотрудников для работы на постоянной основе.

 5.4. Деятельность Координационного центра осуществляется рабочими группами и

 временными творческими коллективами по реализации планов работ, утвержденных Госстроем

 России.

 К выполнению планов могут привлекаться сотрудники Госстроя России.

 5.5. Решения Координационного центра принимаются простым большинством голосов

 присутствующих членов центра. При равенстве голосов право решающего голоса принадлежит

 руководителю Координационного центра, а при его отсутствии - председательствующему

 заместителю.

 6. Месторасположение

 103031, Москва, ул. Кузнецкий мост, 21/5, подъезд 8,

 ОАО "Восточно - Европейское Страховое Агентство".

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/